mpulso. anno 1688. Wilhelmus Araufica-  
s, Britanniae Regnum occupavit, donec  
anno 1702. cum feras insequeretur, ex equo  
lapsus, accedente febre extinctus est. 6.  
Robertus porrò III. filius Jacobi II. qui, glo-  
rificus pro Christi fide exul, in Gallia an. 1701.  
cedens, cum nobilissimo heroicarum virtutum  
mitatu regnum cœleste adiit, jure successio-  
nis hereditario exclusus est, quod Religioni  
chareret Catholicæ, quam Britannia jam in-  
ab anno 182. S. Lucio Rege præeunte, cœ-  
tamplecti, atque ab anno 596. per tot secu-  
non solum sanctè, constantèque coluit, ve-  
im exteris quoque gentes. tot Apostolis, ve-  
que fidei Praeconibus quaquaversum missis,  
stituendas curavit, Magistra gentium haud  
merito appellanda. 7. Annæ Jacobi II.  
lia, & Jacobi III. sorori, quæ Arauficano suc-  
cessit, anno 1714. vitâ functæ, surrogatus est  
Georgius I. Elector Hannoveranus, Lutheri  
gmatis imbutus, huic verò anno 1727. in-  
pinata morte sublato, Georgius II.

## § II.

## De Prussia sive Borussia.

*Qua ratione Ordinis Teutonici Equites  
Prussiae Ducatu sunt potiti?  
Posteaquam hi bello per plures annos  
con-*

continuato Prussos ethnicos , vicinæ Poloniæ  
admodum infestos . subegerunt , regionem il-  
lam totam ordini suo vindicârunt anno 1284  
Pari modo Livoniam , belli jure acquisitam ,  
diu sua in ditione , ac potestate tenuere.

*2. Qua occasione Ordo Teutonicus Prussiae  
possessione iterum dejectus est ?*

Lutheri temporibus , supremus Ordinis  
Teutonici Magister Albertus Brandenburgicus , ejurata Religione Catholica , anno 1525 ,  
cum Polonis depaciscitur , ut ea Boruiliæ pars ,  
quæ Ordini etiam tum parebat , in Ducatum profanum cominutetur . sibi que ac posteris suis  
jure fiduciario tradatur . Atque ita Provincia hæc Ordini Teutonico ablata est , quam  
dein , deficiente anno 1618 , Alberti Steimma-  
te , Elector Brandenburgicus jure hæreditario  
sibi vindicavit , uti supra innuius.

*3. Qua occasione Livonia eidem Ordini Teu-  
tonico surrepta est ?*

Russis anno 1561 . regionem hanc incursan-  
tibus , Gotthardus Kettlerus , qui & ipse ad  
Ordine Religionèque orthodoxa desciverat  
imploratis Polonorum suppetiis , Livoniam ei  
conditione iis cessit , ut Curlandiam , Ordini  
pariter Teutonici Provinciam , in Ducatum exinde profanum mutatam , jure clientelano  
sibi

possidendam traderent. Livoniam porrò  
queci post plura cum Russis, & Polonis con-  
fita prælia demum obtinuere ; quam tamen  
1709. Russis cedere sunt coacti.

### §. III.

#### De Dania.

1. *Quis primus Daniae Rex fuit ?*

Heraldus sive Heroldus I. anno 930. qui  
ethnicæ superstitioni nuncio remisso, Chri-  
tiana sacra invexit.

2. *Qui Daniae Reges præcipuâ memoriam  
digni ?*

1. Canutus II. tribus suis filiis tria regna  
cliquit, Angliam nempe, armis, bellique ju-  
e acquisitam, Norwegiam, & Daniam. Pri-  
um brevè iterum ereptum fuit ; posteriora  
uo hodiéque perdurant. 2. S. Canutus IV.  
Martyr, à suis met civibus in templo est inter-  
emptus anno 1084. 3. Regina Margarita  
Norwegiæ Regnum jure hereditario à filio  
ose accepit, simûlque Sueciæ imperavit, ubi  
verat sub annum 1380. lata lege sanxit, nè tria hæc  
iam regna unquam sejungerentur ; at Sueci de-  
ordinato hoc stare subinde recusârunt. 4. Chri-  
stianus I. è Comitum Oldenburgicorum Do-  
nteliano, hodie regnante, primus regnum capessi-  
vit

— 6 ( 119 ) 5 —

vit anno 1448. 5. Christianus III. A. 1536 in  
Lutheri sectam cœpit introducere. 6. Frideric  
dericus IV. hodiernus Danicæ, & Norvegiae  
Rex est. Utrumque hoc regnum ab anno 150  
1660. hæreditarium est, cum liberæ annu  
electionis fuisset.

§. IV.  
De Suecia.

De Suecia.

S. Ericus X. anno 1150. primus Sueciorum Christianorum Regum ordo ac series exordium ducat; nam de prioribus fermentè constat, nisi quod Biornus Rex A. 812 à Carolo M. Sacerdotes Catholicos petierit, à quibus populus veræ fidei dogmatis instruc-  
etur.

ur. 2. Qui memorabiliores Suecia Reges?  
de qua sit

1. Post Margaritam Reginam, de qua  
præ meminimus. Reges sex & Daniæ simili-  
& Sueciæ imperârunt. Horum ultimus Christi-  
stianus II. ob tyrannidem suam è Suecia pro-  
fugere, alterique coronam cedere cogebatur.  
2. Secuti sunt Reges è nobili Suecorum fa-  
milia, cui Wasa nomen, quorum primus Gustavus I. Lutheri errores anno 1523. in Sueciæ

1. Fridericus ac Sueciæ Rex invexit. 3. Sigismundus, Poloniæ patruo  
 alterum hoc regnum anno 1599. Carolo patruo cedere coactus est,  
 Religionem Catholicam revocare in animis induxisset. 4. Gustavus Adolphus ful-  
 lantis inter totam fermè Germaniam pervadens terrorem pariter ac stragem ingentem in-  
 dulit, donec anno 1633. ad Luxenam Saxoniam oppidum in acie cecidit. 5. Christiana  
 ejus filia regnique hæres, fidem Catholicam  
 amplexa, coronam cessit Carolo Gustavo Co-  
 miti Palatino Bipontino, agnato suo. Inde  
 amam profecta, reliquis vitæ annis in Dei,  
 cui servire regnare est, servitio, animique  
 saltu transactis, ad regnum immortale trans-  
 ita est anno 1689. 6. Carolus XII. cum Rus-  
 sianis, Polonis, & Danis gravia gessit bella, dum  
 tandem ad Friderici-Halam, Norwegiæ ur-  
 bem, plumbea glande trajectus occubuit an-  
 no 1718. 7. Hujus soror Ulrica Eleonora,  
 ac dein ejusdem Maritus Fridericus I. Hasslo-  
 Casselanus Sueciæ Rex salutatus est ea condi-  
 tione, ut in posterum Sueciæ Regnum ele-  
 gioni liberæ permitteretur.